
Página 19451Número 135	 Viernes, 14 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3760	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo 
para cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista/Hematología, 2 por turno de acceso libre y 1 
por el turno de promoción interna, que fue convocado por la 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) se convocaron 
pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista por los turnos de acceso libre y promoción interna, en las que se 
incluyeron tres plazas de Facultativo Sanitario Especialista en Hematología, dos 
por el turno de acceso libre y 1 por el turno de acceso de promoción interna.

2.º) Posteriormente, por medio de la resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de fecha 11 de junio de 2018 (BORM núm. 136, de 15 
de junio) se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en 
el mencionado proceso selectivo.

3.º) A continuación, la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 12 de julio de 2018 (BORM núm. 161, de 14 de julio) aprobó la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en 
dichas pruebas selectivas, designó el tribunal calificador, y anunció la fecha de 
celebración del ejercicio. Dicha resolución fue objeto de una corrección de errores 
por medio de la dictada el día 19 de julio de 2018 (BORM núm. 167, de 21 de 
julio).

4.º) Con fecha de registro de entrada en el Hospital Clínico Universitario 
“Virgen de la Arrixaca” de 28 de marzo de 2019, D. Andrés Sánchez Salinas, 
aspirante admitido en las pruebas selectivas mencionadas, presentó un escrito 
en el que, entre otras cuestiones, formuló incidente de recusación contra la 
designación de D. Vicente Vicente García, como Presidente titular del Tribunal 
calificador en dicho proceso selectivo.

5.º) Por lo anterior, y habiéndose promovido el incidente de recusación de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, procede acordar la suspensión de la 
tramitación del procedimiento, en relación a las plazas convocadas en la categoría 
de facultativo Sanitario Especialista/ Hematología, en aplicación del artículo 74 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

NPE: A-140619-3760



Página 19452Número 135	 Viernes, 14 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

A la vista de ello, y en ejercicio de las competencias que me vienen 
atribuidas por los artículos 7.2 f) de la ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal 
estatutario del Servicio Murciano de Salud, y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 
de diciembre, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Suspender la tramitación del proceso selectivo que fue convocado 
por la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 de 
diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) en relación a las plazas 
convocadas en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista en Hematología, 
dos por el turno de acceso libre y una por el turno de promoción interna, al 
haberse promovido un incidente de recusación contra la designación de D. 
Vicente Vicente García como Presidente del Tribunal Calificador de las pruebas 
selectivas, hasta su resolución.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Murcia, 11 de junio de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-140619-3760


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5291/2019	Decreto n.º 118/2019, de 12 de junio, por el que se cesa a don Francisco José González Manzanera, como Director General de Carreteras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	5289/2019	Decreto n. 119/2019, de 12 junio de 2019, por el que se cesa a doña María Remedios Lajara Domínguez, como Directora General de Centros Educativos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	5290/2019	Decreto n.º 120/2019, de 12 de junio, por el que se cesa a doña María Luisa Casajús Galvache, como Secretaria General de la Consejería de Turismo y Cultura.
	Consejería de Hacienda
	5059/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 308/2019, seguido ante la Sala de lo
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5054/2019	Resolución de 15 de junio de 2018 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0110/2019, seguido ante el Juzgado Contencioso-A
	5338/2019	Corrección de error de la Orden de 4 de junio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en e
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5285/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el levantamiento de la suspensión que fue acordada en la Resolución dictada por el mismo órgano el día 3 de junio de 2019 (BORM núm. 129, de 6 de junio) del pro
	5286/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Hematología, 2 por turno de acceso libre y 1 por 
	5317/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución de fecha 18 de mayo de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramient
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	5005/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre y término de establecimientos y espectáculos públicos en el recinto ferial del municipio de Lorquí.
	5211/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de San Javier.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5281/2019	Extracto de la orden de 11 de junio de 2019 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan para el año 2019 subvenciones para las organizaciones profesionales agrarias, para el fomento de actividades de servicio
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5013/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial 2019; denominación, Colegio Oficial de Farmacéuticos de Murcia.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	5027/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de familias de personas sordas de la Región de Murcia -Fasen-, para regular los compromisos y condicion
	5028/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación de Parapléjicos y Grandes Discapacitados Físicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia -ASPAYM-, para regular
	5029/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Personas Sordas de la Región de Murcia -FESORMU-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesi
	5030/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Fisica y/u Organica -FAMDIF-, para regular los compromisos y con
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5058/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva. Águilas.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	5145/2019	Resolución R-34/19 de 5 de junio de 2019, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4998/2019	Despido/ceses en general 364/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	4829/2019	Adopción 1.613/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4990/2019	Procedimiento ordinario 824/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4989/2019	Despido/ceses en general 213/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4991/2019	Seguridad Social 721/2017.
	IV. Administración Local
	Blanca
	5074/2019	Anuncio de convocatoria de las bases que han de regir en el proceso selectivo mediante concurso-oposición para cobertura interina del puesto de intervención y constitución de lista de espera.
	San Javier
	4997/2019	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza municipal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Torre Pacheco
	5052/2019	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la intervención y control de las actividades mediante Licencia de Actividad, declaración responsable o comunicación previa.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Azarabe, Sociedad Cooperativa
	5126/2019	Anuncio de transformación de Sociedad Cooperativa a Sociedad Limitada.
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA)
	4577/2019	Anuncio de licitación para la contratación de servicio de inspección de la red de alcantarillado con robot con cámara de televisión y acondicionamiento de tuberías mediante robot de fresado.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-13T14:39:04+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



